Quod animitus prec.  
 LAURENTIUS LUDENIUS Holsat.  
 Ph. et J.V.D. in Regia Academia Dor-  
 patensi Professor Juris, Oratoriae  
 et Poës. Atque pro t. Acad. R.

20. Adr: Salomon Matthiae et Elsa Neuhausen – Aut: Andreas Virginius (cf. 19)

Tallinn SA, [Tartu UB]  
 EPITHALAMIUM

*Acclament alii taedas, cum compare casta,  
 Quas nunc accendis, carmine syrmatico:  
 Est mihi mens saltem gratari, clare Magister,  
 Collega, Eusebiae delictumque Deae.*  
 5 *Gratulor ergo tibi, Sponsam quid moribus aptam  
 Nactus, quae requies grata futura tibi:  
 Cum qua per multos vivas feliciter annos  
 In pietate, bona pace fideque tori.  
 Sic Deus et thalamum larga bonitate beabit;  
 10 Sic sobolem vobis, sic alimenta dabit.*

A.V. D. et P.P.

21. Adr: Salomon Matthiae et Elsa Neuhausen – Aut: Georgius Mancelius (cf. 19)

Tallinn SA, [Tartu UB]  
 EPITHALAMIUM

*Clarissimo Dn.  
 M. SALOMONI MATTHIAE,  
 Orientalium lingvarum in Academia Regia Dorpatensi P. P.  
 Collegae et amico suo honorando,  
 SPONSO.*

Tv quid sit DAGES LENE, et quae littera cauda,  
 in fronte et medio sit potis ipse doces.  
 Et quid sit DAGES FORTE, et quae littera recte  
 in medio tantum sit potis, ipse doces.  
 5 In medio semper *tu forte* impingito *Dages*,  
 omne feres punctum, quicquid et ipse cupis.  
 VITA, SALUS, SOBOLES tibi sit; *praeclare Magister*,  
 a DOMINO tibi sit VITA, SALUS, SOBOLES.

hon. et festinanter adposuit  
 GEORGIUS MANCELIUS SS. Th. Licent.  
 Profess. Pastor, Praepositus, et Pro-  
 to-Synedrii Adessor.

22. Adr: Salomon Matthiae et Elsa Neuhausen – Aut: Nicolaus Specht (cf. 19)

Tallinn SA, [Tartu UB]  
 EPITHALAMIUM

*Cvr coecum Veneris puerum finxere Poëtae,*

*Curve manu ardentem tela facesque gerit?  
 Haec ego dum tecum meditor; respondet Apollo,  
 Non hominum arbitrio conciliatur amor.*  
 5 *Figmento hoc olim voluerunt promere vates,  
 Aethereis quod sit sedibus ortus amor.  
 Sed nos scrutamur qui sacri oracula Verbi,  
 Et summum in coelis credimus esse DEVM:  
 Credimus esse DEVM, totum qui providus orbem  
 10 Et regit, et peragit quae modo cunque cupit.  
 Ille dat Vxorem huic pietate et moribus auctam  
 Humanis, proprium quae scit amare virum.  
 Idcirco posthac quid non, SPONSE optime, speres,  
 Cum detur talis jam quoque Nupta tibi?  
 15 Non haec, crede mihi, Dio sine Numine fiunt.  
 A DOMINO venit, quae venit ELSA tibi.  
 ELSA puellaris veluti quae stella Phalangis,  
 Illustrat radiis tecta paterna suis.  
 De tali gaude vitae sociaque laborum,  
 20 Ingenio qua non aptior ulla tuo.  
 Aemula jam primis castae pietatis ab annis  
 Quae fuit ac uni dedita mente DEO.  
 Virgineae custos laudis, cultrixque pudoris,  
 Fastum devitans luxuriamque levem.  
 25 O vere optatum, munus coelesteque, CONIVNX,  
 Rite tibi associat quam modo sacra Trias.  
 Hanc cupidis unam manibus complectere Sponsam,  
 Coelitus ac missi muneris instar habe.  
 Foederis o Author confirmatorque jugalis,  
 30 Quo sine non perstat conjugialis amor,  
 Herculeo vestrum nodo constringat amorem,  
 Constantique liget pectora juncta fide.  
 Non lac, non piscis, non farris copia desit,  
 Si quid et his vobis carius esse potest:  
 35 Pulchra domum decoret proles; mensamque coronet,  
 Matris subsidium dulce, decusque Patris!  
 Non dubites: Stant firma Dei promissa, petitum  
 Consequiturque Fides, si modo vera Fides.*